
Lorena Gomez Palafox 9991805290
12.4 kW 25 de Septiembre de 2025

1D 773050100188

3,058 kWh $ 10,285

20 3,116 kWh $62

99.40 % BIMESTRE $ 10,223

$61,709.00 MXN $372.00 MXN $61,337.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



PANELES 19 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025

20250001153

Lorena Gomez Palafox  
9991805290

19 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Solis  Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 202,659.36

Descuento $ 36,539.48

TOTAL (MXN) $ 166,119.88

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 19 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO, DANDO UN TOTAL DE 20 EN ESTE
PROYECTO 
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $132,895.90
Saldo al termino de la instalación: $24,917.98
Pago final al cambio de medidor: $8,305.99

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 61,709.00 $ 372.00 $ 0.00 $ 61,337.00 $ 61,337.00 $ -104,782.88

2 $ 63,560.27 $ 383.16 $ 0.00 $ 63,177.11 $ 63,177.11 $ -41,605.77

3 $ 65,467.08 $ 394.65 $ 0.00 $ 65,072.42 $ 65,072.42 $ 23,466.66

4 $ 67,431.09 $ 406.49 $ 0.00 $ 67,024.60 $ 67,024.60 $ 90,491.25

5 $ 69,454.02 $ 418.69 $ 0.00 $ 69,035.33 $ 69,035.33 $ 159,526.59

6 $ 71,537.64 $ 431.25 $ 0.00 $ 71,106.39 $ 71,106.39 $ 230,632.98

7 $ 73,683.77 $ 444.19 $ 0.00 $ 73,239.59 $ 73,239.59 $ 303,872.57

8 $ 75,894.29 $ 457.51 $ 0.00 $ 75,436.77 $ 75,436.77 $ 379,309.34

9 $ 78,171.11 $ 471.24 $ 0.00 $ 77,699.88 $ 77,699.88 $ 457,009.22

10 $ 80,516.25 $ 485.38 $ 0.00 $ 80,030.87 $ 80,030.87 $ 537,040.09

11 $ 82,931.74 $ 499.94 $ 0.00 $ 82,431.80 $ 82,431.80 $ 619,471.89

12 $ 85,419.69 $ 514.93 $ 0.00 $ 84,904.75 $ 84,904.75 $ 704,376.64

13 $ 87,982.28 $ 530.38 $ 0.00 $ 87,451.90 $ 87,451.90 $ 791,828.54

14 $ 90,621.75 $ 546.29 $ 0.00 $ 90,075.45 $ 90,075.45 $ 881,903.99

15 $ 93,340.40 $ 562.68 $ 0.00 $ 92,777.72 $ 92,777.72 $ 974,681.70

16 $ 96,140.61 $ 579.56 $ 0.00 $ 95,561.05 $ 95,561.05 $ 1,070,242.75

17 $ 99,024.83 $ 596.95 $ 0.00 $ 98,427.88 $ 98,427.88 $ 1,168,670.63

18 $ 101,995.57 $ 614.86 $ 0.00 $ 101,380.72 $ 101,380.72 $ 1,270,051.35

19 $ 105,055.44 $ 633.31 $ 0.00 $ 104,422.14 $ 104,422.14 $ 1,374,473.48

20 $ 108,207.11 $ 652.30 $ 0.00 $ 107,554.80 $ 107,554.80 $ 1,482,028.28

21 $ 111,453.32 $ 671.87 $ 0.00 $ 110,781.44 $ 110,781.44 $ 1,592,809.73

22 $ 114,796.92 $ 692.03 $ 0.00 $ 114,104.89 $ 114,104.89 $ 1,706,914.62

23 $ 118,240.83 $ 712.79 $ 0.00 $ 117,528.03 $ 117,528.03 $ 1,824,442.65

24 $ 121,788.05 $ 734.17 $ 0.00 $ 121,053.88 $ 121,053.88 $ 1,945,496.53

25 $ 125,441.69 $ 756.20 $ 0.00 $ 124,685.49 $ 124,685.49 $ 2,070,182.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,775.7 3,704.0 3,248.2 3,016.7 3,448.3 3,804.8

Consumo actual 3,138.0 4,031.0 2,780.0 2,480.0 2,486.0 3,432.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


